
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

Milano, 16 febbraio 2022 
 

Determinazione n. TAI-RU/35/2022 
 

AREA PROPONENTE 
Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del Procedimento 
Il Dirigente dell’Area Tecnico-Amministrativa 

per l’Accreditamento Istituzionale  
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere 

 
Protocolli: 
283/2022 
284/2022 

 
Oggetto: IN MERITO AL RINNOVO DELLE RAPPRESENTANZE SINDACALI UNITARIE (COMPARTO SANITA’ 

PUBBLICA E COMPARTO FUNZIONI LOCALI) – ELEZIONI DEL 5, 6 E 7 APRILE 2022. COSTITUZIONE 
COMMISSIONE ELETTORALE E NOMINA COMPONENTE DEL COMITATO DEI GARANTI 
DELL’AZIENDA 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 

atteso che: 

 al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio Albergo Trivulzio 
sono applicati i CC.CC.NN.LL. del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione dell’art.11, 
comma 1, del D. Lgs. n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003; 

 al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio Albergo Trivulzio 
sono applicati i CC.CC.NN.LL. del Comparto Funzioni Locali vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione 
dell’art.11, comma 1, del D. Lgs. n. 207/2001 nonché dell’art. 10, comma 4, della L.R. n. 1/2003; 

richiamato l’art. 1 dell’Accordo collettivo quadro del 7 agosto 1998, parte II, con il Protocollo sottoscritto il 07 dicembre 
2021 è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) con la 
tempistica delle procedure elettorali, nonché il termine per le adesioni all’Accordo quadro del 7 agosto 1998 e ss.mm.ii.; 

visto il Protocollo per la definizione del calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze Unitarie del personale 
dei Comparti con la tempistica delle procedure elettorali sottoscritto in data 07 dicembre 2021;  

richiamata la Circolare n. 1 del 2022 dell’ARAN – Agenzia per la Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni 
in merito all’indizione delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) previste per i giorni 5, 6 e 
7 aprile 2022; 

atteso che presso il Servizio Risorse Umane dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 
dell’Azienda, al fine di coordinare i lavori vengono nominati dei Comitati, come di seguito riportato, per garantire il corretto 
svolgimento delle procedure per il rinnovo delle R.S.U.:  

 per il Comparto Sanità Pubblica:  

 dott. Alessandro Cattoni  

 dott. Vincenzo Nola  

 dott. Giuseppe Francesco Rocca 

 sig.ra Amelia Calvano  

 per il Comparto Funzioni Locali:  

 dott. Alessandro Cattoni  

 dott. Vincenzo Nola  

 dott. Felice Mirabella  

 dott. Giuseppe Francesco Rocca 



2  

dato atto che, i Componenti della Commissione elettorale devono essere designati esclusivamente dalle Organizzazioni 
Sindacali che presentano le liste e devono essere indicati tra i dipendenti in servizio presso l’Amministrazione in cui si vota, 
ivi compresi quelli a tempo determinato o in posizione di comando o fuori ruolo; 

viste alla data odierna per il Comparto Sanità Pubblica: 

 la nota in atti con cui la CGIL FP trasmette il nominativo del componente della Commissione Elettorale, sig.ra Ferri 
Cinzia; 

 la nota in atti con cui la UIL FPL trasmette il nominativo del componente della Commissione Elettorale, sig. Durante 
Paolo; 

 la nota in atti con cui la FIALS trasmette il nominativo del componente della Commissione Elettorale, sig.ra Calzighetti 
Rosanna; 

 la nota in atti con cui la CISL FP trasmette il nominativo del componente della Commissione Elettorale, sig.ra Pastore 
Antonella; 

vista alla data odierna per il Comparto Funzioni Locali: 

 la nota in atti con cui la CISL FP trasmette il nominativo del componente della Commissione Elettorale, sig.ra Politi 
Francesca; 

 la nota in atti con cui la CISL FP trasmette il nominativo del componente della Commissione Elettorale, sig.ra 
Alessandra Puttilli; 

 la nota in atti con cui la CGIL FP trasmette il nominativo del componente della Commissione Elettorale, sig. Prandoni 
Luca Maria; 

 la nota in atti con cui la CGIL FP trasmette il nominativo del componente della Commissione Elettorale, sig.ra Spinoni 
Monica; 

 la nota in atti con cui la USB trasmette il nominativo del componente della Commissione Elettorale, sig. Boschetti 
Vilmer; 

dato atto altresì che, la Commissione Elettorale, deve essere formalmente costituita entro il 16 febbraio 2022;  

rilevato che sussiste la necessita di nominare il Dott. Alessandro Cattoni, in qualità di Dirigente Amministrativo del Servizio 
Risorse Umane dell’Azienda, quale componente datoriale del Comitato dei Garanti come previsto nel paragrafo 16 della 
Circolare ARAN n. 1/2022; 

ricordato che il termine ultimo per la presentazione delle liste elettorali è il 25 febbraio 2022; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento      
rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione 
e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico- Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore Generale 
dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a 
Direttore Generale di questa Azienda; 

DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa e che qui si intendono integralmente trascritte e richiamate: 
 
1. di prendere atto che le Elezioni per il rinnovo delle R.S.U. (Rappresentanze Sindacali Unitarie) saranno il 05, 06 e 07 

aprile 2022; 

2. di dare atto che, come di seguito riportato, il Comitato Aziendale per il corretto svolgimento delle procedure 
relativamente alle Elezioni 2022 per il rinnovo delle R.S.U. (Rappresentanze Sindacali Unitarie), sarà composto come di 
seguito specificato: 

 per il Comparto Sanità Pubblica:  

 dott. Alessandro Cattoni  

 dott. Vincenzo Nola  

 dott. Giuseppe Francesco Rocca 

 sig.ra Amelia Calvano  



3  

 per il Comparto Funzioni Locali:  

 dott. Alessandro Cattoni  

 dott. Vincenzo Nola  

 dott. Felice Mirabella  

 dott. Giuseppe Francesco Rocca 

3. di prendere atto delle seguenti designazioni di Componenti delle Commissioni Elettorali per le Elezioni RSU 
(Rappresentanze Sindacali Unitarie) anno 2022: 

 per il Comparto Sanità Pubblica: 

 sig.ra Ferri Cinzia – componente nominato dalla sigla sindacale CGIL FP; 

 sig. Durante Paolo – componente nominato dalla sigla sindacale UIL FPL; 

 sig.ra Calzighetti Rosanna – componente nominato dalla sigla sindacale FIALS; 

 sig.ra Pastore Antonella – componente nominato dalla sigla sindacale CISL FP; 

 per il Comparto Funzioni Locali: 

 sig.ra Politi Francesca – componente nominato dalla sigla sindacale CISL FP; 

 sig.ra Puttilli Alessandra – componente nominato dalla sigla sindacale CISL FP; 

 sig. Prandoni Luca Maria – componente nominato dalla sigla sindacale CGIL FP; 

 sig.ra Spinoni Monica – componente nominato dalla sigla sindacale CGIL FP; 

 sig. Boschetti Vilmer – componente nominato dalla sigla sindacale USB; 

4. di nominare il Dott. Alessandro Cattoni, in qualità di Dirigente Amministrativo del Servizio Risorse Umane dell’Azienda, 
quale componente datoriale del Comitato dei Garanti come previsto nel paragrafo 16 della Circolare ARAN n. 1/2022; 

5. di riservarsi, altresì, di integrare il contenuto del presente provvedimento, stante il termine ultimo per la presentazione 
delle liste elettorali previsto per il 25 febbraio 2022, sulla scorta delle indicazioni contenute nella Circolare ARAN n. 1 
del 2022; 

6. di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda.  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
AREA TECNICO-AMMINISTRATIVA  

PER L’ACCREDITAMENTO ISTITUZIONALE 
(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont.  
(dott. Giuseppe Calicchio) 
   
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate 


